
 
 

1 
 

 

 

 
 

 
ÚVODNÍ SLOVO 
Vážení členové Jihomoravské oblasti ČJF,  
 

letní prázdniny se chýlí ke svému konci a my si opět dovolujeme zaslat novinky a 

informace z naší oblasti.  
 

Stále platí možnost zasílat své podněty, doporučení, pozvánky na akce, články i 

zajímavé odkazy na email postajmo@seznam.cz. 
 

S pozdravem 

Oblastní výbor Jihomoravské oblasti ČJF 

         ⏬ Zápis z jednání OV 22. 6. 2023 

        ⏬    Zápis z jednání OV 1. 8. 2023 

AKTUÁLNĚ 
 Kategorizace skokových jezdců 

 
Veřejná diskuse k tomuto návrhu se uskuteční v úterý 29. 8. 2023 od 17 hod 
v prostorách auly České unie sportu. Mezi účastníky budou nejen zástupci 
České jezdecké federace, ale zejména jezdecká veřejnost.  
 
Tato moderovaná debata je vedena redakcí, konkrétně portálem Jezdci.cz, 
který diskusi programově realizuje a díky nimž se budete moci do diskuze 
zapojit také on-line 
 
ZDE ⏬    následné shlédnutí bude možné ze záznamu na webu  
                  EquiTV a Equiradia 

 
INFO a podklady ke kategorizaci  
 

⏬  kategorizace jezdců – prezentace 2023  
⏬  kategorizace jezdců 2023 

POŠTA JIHOMORAVSKÉ OBLASTI ČJF 
Číslo 3  

28.8.2023 

mailto:postajmo@seznam.cz
https://www.cjf.cz/upload/editor/user/65/files/OV%20JMO%205-2023.pdf
https://www.cjf.cz/upload/editor/user/65/files/OV%20JMO%206-2023.pdf
https://www.cjf.cz/upload/editor/user/65/files/OV%20JMO%206-2023.pdf
https://www.jezdci.cz/clanky/zive-verejna-debata-na-tema-kategorizace-skokovych-jezdcu-v-aule-cus/
https://www.equitv.cz/
https://www.equitv.cz/radio.html
https://cjf.cz/upload/editor/user/70/files/Kategorizace%20jezdcu-%20-%20prezentace%202023.pdf
https://cjf.cz/upload/editor/user/70/files/Kategorizace%20jezdcu-%202023.pdf


 
 

2 
 

 Úspěchy členů naší oblasti v celorepublikových 
mistrovských soutěžích  

 
MČR pony 2023 – skoky, Zduchovice 

 Linda Veselá - 6. místo  

 Elisabeth Sigmundová - 11. místo  

 Vanessa Hájková - 13. místo  

 Nikita Kovářová - 14.místo 

 

MČR pony 2023 – drezura, Zduchovice 

 Eliška Fialová – 1.místo ����� 

 Adéla Selyben – 2. místo ����� 

 Sofie Polášková -6.místo  

 Darina Němcová -6.místo  

 Eliška Kabelová -7. místo  

 Julie Peloušková - 9. místo  

 

 Družstvo drezura pony (Eliška Fialová, Darina Němcová, Adéla 

Selyben, Aneta Kabelová) - 4. místo 

 

MČR - drezura a para drezura: Olomouc  

 družstvo (Leiterová, Vášová, Hausková, Stránská) – 2. místo ����� 

 družstvo (Čermáková, Skripová, Gloserová, Hušková) – 7. místo 

 

 Lucie Putnová - MČR v paradrezuře - Grade 1-5 – 4. místo 

 

Kategorie děti:  

 Anna Marie Křížová - 1. místo ����� 

 

Kategorie junioři mladší: 

 Kateřina Sekaninová – 1. místo ����� 



 
 

3 
 

 Kristýna Švehlová - 6. místo  

 Štěpánka Šálková - 12. místo 

 

Kategorie U25: 
 Barbora Zourková Fénixdnes - 4. místo 

 

Senioři malá runda: 

 Michal Knoflíček - 1. místo ����� 

 Markéta Vášová - 3. místo ����� 

 Eva Floriánová - 7. místo 

 

MČR spřežení, Heřmanův Městec 

 kategorie pony Lucie Černá - 2. místo ����� 

 kategorie pony dvojspřeží Ladislav Procházka – 4. místo 

 dvojspřeží Josef Drábek - 1. místo ����� 

 jednospřeží MVDr. Markéta Sedlinská - 1. místo ����� 

 čtyřspřeží - Jiří Nesvačil st. - 1. místo ����� 

 

MČR skoky - Zduchovice 
 Družstvo skoky – (Michlíčková Mariana, Ulčová Natálie, Očenášková Natálie, 

Matýska Zdeněk) - 4. místo 

 

MČR senioři a U25 skoky, Zduchovice 
Senioři jednotlivci: 
 Ulčová Natálie -  4. místo 

 Michlíčková Mariana - 6. místo  

 

MČR děti a junioři skoky: Martinice 
Děti: 

 Pecina Vanessa Ingrid - 1. místo ����� 

 Cvrkalová Julie - 17. místo 

 Nečas Valclav - 18. místo 



 
 

4 
 

Děti družstva: 
 Družstvo skoky – (Bahledová Nicol, Kudličková Anna, Nečas Václav, Pecina 

Vanessa Ingrid) - 4.místo 

 

Junioři starší: 
 Plotnárková Pavlína - 20. místo 

 

Junioři družstva: 
 
 Družstvo skoky – (Langrová Vanessa, Krejčí Barbora, Svobodová Eliška)               

- 2. místo ����� 

 

MČR všestrannost Humpolec 
 Eliška Opravilová – 10. místo 

 

 Oblastní mistrovství v parkurovém skákání 2023 
 
Pony: 

 �����Nikita Kovářová a Sunflower 

 �����Elisabeth Sigmundová a Darja 

 �����Klára Chovancová a Marek  

Děti:  

 �����Julie Cvrkalová a Cassablanca 

 �����Vanesa Polcarova a Paneria Z 

 �����Anna Kudličková a Weodosia  

Mladší junioři: 

 �����Karolína Drabálková a Punč 

 �����Gabriela Pavlíčková a Galera 

 �����Tereza Bartošová a Berlina Ruf  

 

 



 
 

5 
 

Starší junioři 

 �����Barbora Krejčí a Independent 

 �����Sabina Nečasová a Jersey Ruf 

 �����Filip Pavlíček a Blueberry  

U25:  

 �����Lucie Ivičičová a Acoradia 

 �����Natálie Létalová a Dreamer 

 �����Adriana Ivičičová a Jartel D´Ici  

Senioři:  

 �����Zdeněk Matýska a Katapult Chic 

 �����Dana Kuřitková a Dark Secret Landos 

 �����Petr Kuba a Jornic  

Družstva:  

 �����Tomáš Aberl, Natálie Létalová, Lucie Novotná, Zdeněk Matýska  

 �����Marcela Šedá, Julie Peloušková, Julie Cvrkalová, Dana Kuřitková  

 ����� Kamila Růžičková, Alena Měřínská, Lucie Ivičičová, Sabina Nečasová 

 

Všem gratulujeme a děkujeme za předvedené výkony! 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

6 
 

INFO POZVÁNKY 
 

 KONĚ V AKCI - 9. – 10. září 2023 / Pardubické závodiště 
 

Výstava KONĚ V AKCI slaví! 

Jubilejní 25. ročník druhé největší 

akce po Velké pardubické tak bude 

připomínkou jejího výročí a 

připomínkou historie. A protože 

pořadatel výstavy – Dostihový spolek 

– si letos připomíná 30 let svého založení, nemůže být tématem výstavy nic jiného než 

VÝROČÍ. 

 

V aktuálně připravovaném programu se tradičně objeví chovatelské výstavy, národní 

šampionáty, jezdecké soutěže a další doprovodný program s vrcholem v podobě 

unikátní show se zahraniční účastí. 

 

Součástí programu opět budou i DOŽÍNKY pořádané Okresní agrární komorou. 

Akce je součástí projektu ⏬ Pardubičtí tahouni 

 
 
 Výstava KŮŇ 2023  

30. jubilejní ročník na Výstaviště Lysá nad Labem 22.- 24.9.2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Na co se můžete těšit: 
 
 haly nadupané firmami 
 dvě večerní představení galashow 

https://zavodistepardubice.cz/kone-v-akci/
https://zavodistepardubice.cz/kone-v-akci/
https://tahouni.eu/cs
https://www.vll.cz/kun
https://www.vll.cz/kun
https://zavodistepardubice.cz/kone-v-akci/


 
 

7 
 

 2. ročník NEJvětšího CZ&SK srazu influencerů a fanoušků z jezdeckého světa 
Equination 

 prezentace Národního hřebčína Kladruby n/L, Tlumačova a Písku a NH 
Topoľčianky 

 dokumentární výstava Lipicáni a jejich zápis do Unesca  
 v rámci výstavy také proběhne veřejná debata na téma Welfare a přístup ke 

koním v 21.století 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.facebook.com/groups/142704469177946/user/100066804842509/?__cft__%5b0%5d=AZValtCt8HomJe8dsmjLlZzcnC6hae1DWkd1qhj6rU_gBZuJHuYVYCqc1_7uhB_vCGKyqOHX2LOOboMJ613hsa2cLn5QP-yTVPAq_KWQ1hQyrCzrbSWMY2JOC6qAiAH63qBHxQpx5PtyUuoUXobSxhCH0dU880bTmmLIxEsiyNR0yhC9QQRBhYoD8O3ptNVWcjKctyWjm5sFjXcrQB2jTQlNUmcJIOmbjZU8WlIDHcqbZQ&__tn__=-%5dK-y-R


 
 

8 
 

 KONFERENCE O VÝŽIVĚ KONÍ 

konference o výživě koní je určena pro každého, kdo chce zlepšit zdraví svých 
koní. Získáte nové znalosti o výživě a ošetřování koní, setkáte se s odborníky 
v oboru a navážete nová přátelství s lidmi, kteří se věnují koním a jejich 
výživě. Tato akce je ideální pro všechny, kdo chtějí posunout své zkušenosti a 
vědomosti na vyšší úroveň.  

více info a přihlášky ⏬ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.o-vyzive-koni.cz/
https://www.o-vyzive-koni.cz/


 
 

9 
 

PODPORY A DOTAČNÍ PŘÍLEŽITOSTI 
- pro zemědělské podnikatele a spolky 

⏬ PODPORA SZIF - PROJEKTOVÉ INTERVENCE 

Spuštění Portálu farmáře pro 1. kolo příjmu žádostí intervencí rozvoje venkova 
ze Strategického plánu Společné zemědělské politiky 2023 – 2027 

 intervence 33.73 - Investice do zemědělských podniků 
 intervence 49.75 – Zahájení činnosti mladého zemědělce 

ZDE  ⏬   Záznam webináře k 1. kolu příjmu žádostí Strategického plánu SZP na 
období 2023–2027 a 16. kolu příjmu žádostí z Programu rozvoje venkova 2014–2020 

 

⏬ PGRLF spustí 16. kolo programu Investiční úvěry Zemědělec 

Podpůrný a garanční rolnický a lesnický fond, a.s., vyhlašuje další kolo příjmu žádostí 
do programu Investiční úvěry Zemědělec. Již 16. kolo programu bude spuštěno ve 
středu 13. září 2023 v 9.00 hodin. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Abyste naše e-maily dostávali do správné schránky a neztrácely se v nevyžádané 
poště, přidejte si prosím postajmo@seznam.cz do seznamu svých kontaktů. 

 

Nechcete už naše měsíční info pošty dostávat? Odhlásit se můžete kdykoliv 
ZDE 

 

© 2023 Česká jezdecká federace Jihomoravská oblast 

https://www.szif.cz/cs/CmDocument?rid=%2Fapa_anon%2Fcs%2Fzpravy%2Fszp23%2Frozvoj_venkova%2Fproj%2Fintervence%2F1692685488103.pdf
https://www.szif.cz/cs/CmDocument?rid=%2Fapa_anon%2Fcs%2Fzpravy%2Fszp23%2Frozvoj_venkova%2Fproj%2Fintervence%2Finvestice_zp%2F1685701458317.pdf
https://www.szif.cz/cs/CmDocument?rid=%2Fapa_anon%2Fcs%2Fzpravy%2Fszp23%2Frozvoj_venkova%2Fproj%2Fintervence%2Fzahajeni_mz%2F1685702047500.pdf
https://www.szif.cz/cs/CmDocument?rid=%2Fapa_anon%2Fcs%2Fzpravy%2Fszp23%2Frozvoj_venkova%2Fproj%2Fintervence%2Finovace%2F1689687111386.pdf
https://www.pgrlf.cz/2023/08/23/pgrlf-spusti-16-kolo-programu-investicni-uvery-zemedelec/
mailto:postajmo@seznam.cz
mailto:%20postajmo@seznam.cz
https://www.cjf.cz/oblasti/jihomoravska/aktuality/

